Heroldus huius cœnobii De abbate 13. Capitulum XXVIII. 

tercius decimus abbas post domini vdalrici resignationem
in beati Laurentii festo Sub anno domini 1341

visitante domino sæpius memorato præsiden-

tiam Alderspacensis ecclesiæ consecutus est. Qui similiter vir fuit satis

maturus, senio tamen confectus, quippe, qui antehac supra trigin-

ta quinque annos maiora domus nostræ officia tenuerat. Fuis-

setque monasterio nostro non invtilis dispensator, si eius regimen

in ampliores dies protendi contigisset. Sed diuinitas suis quęque

moderatur habenis et singula sub cœlo statuta finit periodo

Sub ipsius regimine Anno virginei partus, quadragesimo tercio

supra millesimum trecentesimum Ludouicus quartus . a latinis

historiographis bauarus cognominatus, permaximum ecclesiæ nostræ contu-

lit beneficium, ex cæsarea benignitate ac munificentia ius patro-

natus parochialis ecclesiæ in Munster prope Aspach nobis donando.

Eamque donationem deinde octauo anno post mortem imperatoris Go-

defridus patauiensis antistes ad instantiam Ludouici Marchi-

onis de brandenburg, et Stephani ducis baioariæ, prædicti

Ludouici cæsaris filiorum, confirmauit, et memoratam ecclesiam

nostro monasterio vniuit, eius valorem annuum, ad viginti quatuor

Ratisponenses libras taxando Actum Anno 1351. Tenebat eo tempore

apostolicam sedem Benedictus duodecimus, quondam Cistercianæ profes-

sionis monachus, vir integer et doctissimus, a deo in hanc dignitatem

destinatus, qui et propter præclara eius facinora, inter diuos

recenseri solet. Garriunt nonnulli decem et semptem Romanos

pontifices ab ordine Cisterciensi ad hanc dignitatem assumptos. Et dum

ego platinam aliosque, qui vitas pontificum scripsere reuoluo

historicos, præter eugenium tercium Beati Bernardi discipulum et bene-

dictum duodecimum, nonnullos iuenio aut admodum paucos. Nam

aliqui, qui ab ordine nostro in apostolicam sedem subuecti mentiuntur, lon-

ge ante Cisterciensium institutionem fuere, vt bonifacius quartus
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Leo quintus, Ioannes vigesimus et plerique alii. Quidam vero non-

dum in pontificum cathalogo locum sortiti sunt vt fabianus
et pelagius quartus. Quando quidem vnus dumtaxat fabianus

fuit et hic martyr et duo pelagii quorum alter non longe

post Gregorium magnum sedit, Cæteri vero, qui ex familia

Cisterciana in sedem apostolicam exaltati fabulantur, aut puri

sæculares aut aliarum religionum professi extitere. Hoc autem tam

apertum mendacium fucum induisse arbitror a pontificum numero